alio arbitratu quoniam adduci. Metaphora mutuo sumpta à bubalis animātibus, qui auido in summā narē inserto circūdūcuntur, nō aliter quam equi freno. Quāquā et equus lignū aut ferrū, dentatum in nares inseritur, aut etiā in morsum, ad cohibendā eorū frociā. Id instrumentū Pessonim appellatum indicat Nonius. Lucianus in dialogo quodā Iunonis et Iouis, Ἐὶ μὲν ἡγῆ πᾶν οὐτὸς γὰρ δεασοπῆς ὄψι, καὶ ἄρα σὲ ἡγῆ φέρει φῖ. ῥινὸς φασιν ἑλκεσθαι. id est: Iste quidē modis omnibus tibi dominatur, ductiq; te, et circumagit, ipsa, quod dici solet, nare trahens. Idem in Hieroclyo, οὐδὲν κωλύει σὲ φῖ ῥινὸς ἑλκεδῶν ἢ φὸ ἐκασωρ, id est: Nihil obstitit, quo minus à quibusvis nare traharis.

Barbarus ex tritūo. XX

Βαρβάρῳ ἐκ τριτῶ εἰ, id est: Barbarus ex tritūo. In hominē dicebatur extreme humiliatū, ac prorfum nullius precij, perinde quasi dicas, externū ac uile trerūū alitūde è tritūis emptum, nō dono datū, aut domi natū. Lucianus in eū, à quo fuerat Prometheus appellatus, οἶος ἐκ τριτῶ εἰ εὐσεβείας τινὸς ἄρα μίκομ, id est: Quis penē barbarus quis piam è tritūo. Quāquā quidā hoc loco legunt nō barbarus, sed εὐσεβῶς ἐκ τριτῶ εἰ, id est: Cœnum è tritūo, quod lectio sola probanda est, meā quidem sententia, propterea quod eo loco de luto fiat mentio, non de barbaro quopiam.

Rara auis. XXI

Rara auis, prouerbū dicebatur res quæuis noua, et inuentu per rara. Persius:

Si forte quid aptius exit, Quando hæc rara auis est: Iuuenalis:

Rara auis in terris, nigrosq; simulilla Cyeno. Idem: Coruo quoq; rarior albo.

Quin et Phœnicis raritas in prouerbū abiit. Diuisa allegoria ab auibus peregrinis et inuisitatis, que nonnunquam casu in nostram regionē deuolant, uel miraculi gratia deportantur.

Vnde illud sæpius iteratum apud Aristophanem: Τῆς ὄσιν ὄρνιθς οὐτοσῖ; id est:

Quæ est hæc auis? De hospite et ignoto.

Succifua opera. XXII

Succifuis operis fieri dicitur, quod à horis quibusdā quasi fortius agitur, ubi iam ordinarijs ac legitimis officijs perfusū est sanus. Metaphora traducta à mercenarijs aut seruis, qui præter pactas operas quas debent, extra iustas illas horas nō nihil etiam operantur sibi, quod cedit in pecudium. M. Tullius libro de oratore secūdo: Quæ ego sero, quæ cursum arripui, quæ succifuis opis, ut aiunt, iste à puero, summo studio, summis doctoribus. Plinius in præfatione historie mundi: Et occupati officijs, succifuis temporibus ista curamus, id est, nocturnis. Itaq; quod obiter atq; aliud agentes curamus, id opera succifue tribuitur. Græci simiā penē figura πάρεργον appellant. Agathon apud Athenæum: